
 
 

xiii 
 

DAFTAR TABEL 

 

Tabel 1.1 Hasil Nilai Semester Genap  .................................................................... 3 

Tabel 3.1 Skema One Group Pretest-Posttest Design ............................................ 43 

Tabel 3.2 Sampel Penelitian Kelas IV   .................................................................. 44 

Tabel 3.3 Kisi-Kisi Instrumen Soal Materi Bereksperimen Dengan Tekstur ........ 49 

Tabel 3.4 Kriteria Validitas Tes ............................................................................. 52 

Tabel 3.5 Uji Reliabilitas Tes................................................................................. 53 

Tabel 3.6 Klasifikasi Tingkat Kesukaran Soal ....................................................... 54 

Tabel 3.7 Klasifikasi Daya Pembeda Soal ............................................................. 55 

Tabel 4.1 Data Validitas Instrumen Tes ................................................................. 60 

Tabel 4.2 Kategori Validitas Tes ........................................................................... 60 

Tabel 4.3 Hasil Uji Reliabilitas .............................................................................. 62 

Tabel 4.4 Hasil Uji Tingkat Kesukaran Soal ......................................................... 62 

Tabel 4.5 Hasil Uji Daya Beda .............................................................................. 63 

Tabel 4.6 Daftar Nilai Pretest Siswa Kelas IV ....................................................... 64 

Tabel 4.7 Distribusi Frekuensi Hasil Belajar Pretest Siswa Kelas IV ................... 66 

Tabel 4.8 Nilai Posttest Siswa Kelas IV ................................................................ 67 

Tabel 4.9 Distribusi Frekuensi Hasil Belajar Posttest Siswa Kelas IV .................. 69 

Tabel 4.10 Perbandingan Nilai Pretest Dan Posttest .............................................. 70 

Tabel 4.11 Hasil Uji Normalitas ............................................................................ 72 

Tabel 4.12 Hasil Uji Homogenitas ......................................................................... 73 

Tabel 4.13 Hasil Uji Hipotesis ............................................................................... 73  


